
  

 

 

  

Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Gestioni operative 
 
Il Dirigente 
Dott. Matteo Di TRANI 
 
Area Affari Tecnici Negoziali 
Responsabile  
Dott. Nicola La Porta 
 
Unità Economato e Patrimonio 
Dott.ssa Rossella D’Addato 
 

 
Oggetto: 
Affidamento diretto del servizio di analisi di laboratorio con reagenti specifici per le esigenze del progetto PNRR 
denominato “Health Extended Alliance for Innovative Therapies, Advanced Lab -research, and Integrated 
Approaches of Precision Medicine” - acronimo HEAL ITALIA (CUP D73C22001230006 - codice domanda 
PE_00000019) ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023 previa trattativa diretta espletata 
sulla piattaforma MEPA (n. 5463768) – CIG: B9DF733D42 
 
Sostituzione del Direttore dell’Esecuzione del Contratto ex art. 114 co 8 e allegato II.14 del D. Lgs. 
36/2023 e smi 
 
 
  

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la determina dirigenziale prot. n. 19/2026 di Affidamento diretto del servizio di analisi di 

laboratorio con reagenti specifici per le esigenze del progetto PNRR HEAL, con la quale 
è stato nominato Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Prof. Vito Carlo Alberto 
Caponio; 

 
TENUTO CONTO  che per sopraggiunta indisponibilità del Prof. Vito Carlo Alberto Caponio al mantenimento 

dell’incarico è necessario procedere alla sostituzione dello stesso; 
 
 
PRESO ATTO che la procedura de quo è passata sotto l’aspetto dell’esecutività, sotto la gestione del 

Responsabile scientifico del progetto, Prof. Lorenzo Lo Muzio; 
 
PRESO ATTO della necessità di procedere in tempi brevi all’aggiudicazione della procedura, vista 

l’imminente scadenza della progettualità PNRR HEAL prevista per il prossimo 31/12/2025; 
 

 
DETERMINA 

 
 
per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 
 

- di individuare il Prof. Lorenzo Lo Muzio, in qualità di Responsabile scientifico del progetto PNRR denominato 
“Health Extended Alliance for Innovative Therapies, Advanced Lab -research, and Integrated Approaches of 
Precision Medicine” - acronimo HEAL ITALIA, quale sostituto per le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del 
contratto per la fornitura di cui sopra, in sostituzione del Prof. Vito Carlo Alberto Caponio, per le motivazioni 
indicate in premessa con decorrenza dalla data del presente provvedimento. 
 
 



  

 

 

  

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. decorrente dalla data 
di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, secondo le vigenti disposizioni in materia. 

 

 
 Il Dirigente 
 Dott. Matteo DI TRANI 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 
82/2005 e s.m.i. 

 


		2026-01-21T19:30:22+0100
	Matteo Di Trani




